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گروه بین الملــل - هدیه گل محمدی: 
برکنــاری وزیر دفاع اوکرایــن اگرچه اتفاقی 
قابل پیش بینی بود اما نوع اعلام آن توســط 
زلنســکی«  بود.»ولودیمیر  نامتعارف  کی یف 
رئیس جمهوری اوکراین شــامگاه یکشنبه با 
اشــاره به »نیازی بــرای رویکردهای جدید« 
این خبــر را اعلام کرد؛ اقدامــی که از زمان 
حمله روسیه به اوکراین، »بزرگترین تحول و 
دگرگونی« برای دولت کی یف تلقی می شود.

»انــدرو ای. کرامر« رئیــس دفتر روزنامه 
نیویورک تایمز در کی یف می نویسد؛ همزمان 
با افشای رســوایی های مالی در وزارت دفاع 
اوکراین و تحقیقات دولت این کشور پیرامون 
این فســادها، زمزمه های برکناری »اولکسی 
رزنیکوف« وزیر دفاع سابق اوکراین به گوش 

می خورد.
رئیس جمهــوری اوکراین طی ســخنرانی 
شبانه خود عنوان کرد: » »اولکسی رزنیکوف« 
بیــش از ۵۵۰ روز از ایــن جنگ تمام عیار را 

پشــت سرگذاشــته اســت. من معتقدم که 
وزارت دفــاع اوکراین به رویکردهای جدید و 
سایر فرمت های ارتباطی هم با ارتش و هم با 

جامعه نیاز دارد.«
مساله اینجاست که همزمان با ضدحملات 
آهســته اوکراین که دســتاورد چندانی بجز 
چند قلمرو کوچک در جنوب و شــرق برای 
این کشور نداشــته، تصمیم برای جایگزینی 
رزنیکوف اتخاذ شــده اســت. چند روز پیش 
مقامات اوکراینی گفتند که روســتایی به نام 
»روبوتین« را واقع در جنوب اوکراین تصرف 
کرده اند و در ادامه مدعی شــدند که چنین 
اتفاقی نشــان می دهد که بــه اولین لایه از 
میدان های مین، تله های تانک و ســنگرهایی 
که مســکو میان نیروهای اوکراینی و کریمه 

مستقر کرده، نفوذ پیدا کرده اند.
انتقادات سنگین از رسوایی های ارتش

دفتــر  در  اوکراینــی  مقــام  یــک 
ریاســت جمهوری این کشــور بدون افشای 

نام خود گفت، همزمــان با تداوم جنگ، این 
تحول و دگرگونی در اوکراین از درخواســت 
رزنیکوف برای استعفا گرفته تا انتقادات تند و 
تیز گروه های جامعه مدنی اوکراینی و گزارش 
رسانه ها از رســوایی های مالی در قراردادها، 
بیانگر این هســتند کــه اوکراین به »رهبری 

جدید« نیاز دارد.
»انــدرو ای. کرامــر« خاطرنشــان کرد: 
همزمان با افزایش بودجه وزارت دفاع اوکراین 
در حین جنگ، این وزارتخانه در سال جاری 
میلادی بــا یک ســری اتهاماتی درخصوص 
قراردادهای نظامی و فســاد مالی مواجه شده 
اســت. برای مثال طبق آمــار دولتی، ۹۸۶ 
میلیــون دلار تســلیحاتی کــه وزارت دفاع 
اوکراین برای آن قرارداد بســته بود، براساس 
تاریخ های مشخص شــده در قرارداد تحویل 
داده نشــدند و برخی از آن ها هم با چندین 
ماه تاخیر ارســال شــدند. جدای این موارد، 
روزنامه نگاران تحقیقی اوکراین از مشــکلات 

دیگــری در خرید کالاهایــی مثل تخم مرغ، 
کنسرو لوبیا و کاپشن ارتشی با مبالغ هنگفت 

و چندین برابر قیمت بازار پرده برداشتند.
اگرچــه گفته می شــود کــه رزنیکوف به 
صورت شــخصی در قراردادهای خرید اقلام 
غذایی دخالت نداشــته اما برخی از مفسران 
اوکراینــی معتقدنــد کــه وی می بایســت 

مسئولیت آنچه اتفاق افتاده را بپذیرد.
بااینحــال بحــث فســاد در وزارت دفاع 
اوکراین به همین جا ختم نشد و ماه گذشته 
میلادی یک رســانه اوکراینی این وزارتخانه 
را متهــم به فســاد در خریــد یونیفورم های 
زمســتانی برای ارتش کرد. هرچند رزنیکوف 
این اتهام ها را رد می کند و مدعی اســت که 
هدف یــک کارزار اتهام پراکنــی قرار گرفته 
است. در ماه اوت خبرنگاران تحقیقی اوکراین 
گزارش دادند که اجناسی به قیمت سه برابر 
بالاتر از حد معمول خریداری شــده و اینکه 
به جــای ژاکت های زمســتانه، یونیفورم های 

تابستانه سفارش داده شــده است. در اسناد 
گمرکی قیمــت ژاکت ها ۲۹ دلار به ازای هر 
کدام بوده امــا وزارت دفاع اوکراین ۸۶ دلار 

برای هر کدام از آنها پرداخت کرده است.
علاوه بر اتهام فســاد مالی در وزارت دفاع 
اوکراین، شکســت های کی یــف در تقابل با 
مســکو و ناکامی در عملیات ضد حمله علیه 
نیروهــای روســیه می توانــد از دیگر عوامل 
برکنــاری رزنیکوف باشــد. پیــش از اینکه 
زلنسکی تصمیمش را مبنی بر برکناری وزیر 
دفاع اعلام کند، حمله پهپادی گســترده به 
مدت سه ساعت و نیم به یک بندر در منطقه 
اودسا صورت گرفت و دو نفر به شدت زخمی 

شدند.
اگرچه برخی اعتقاد دارنــد که رزنیکوف 
تلاش زیادی برای تضمین دریافت میلیاردها 
دلار کمــک نظامی در جنگ مقابل روســیه 
کــرد، اما طــرح اتهام هــای فســاد مالی و 
شکســت های پی در پی در جبهه های جنگ 
با مسکو خود نشان از عملکرد ضعیف وزارت 

دفاع اوکراین دارد.
همزمان با انتشــار چنیــن گزارش هایی، 
برخــی از منتقدان جنــگ در ایالات متحده 
خواســتار محدود شدن کمک های نظامی به 
اوکراین شــدند و درنتیجه جیک ســالیوان، 
مشاور امنیت ملی کاخ ســفید دیداری را با 
ســه تن از مقامات بلندپایه اوکراینی ترتیب 
داد تا پیرامون فسادهای مالی در حین جنگ 
گفت وگو کننــد. اگرچه گاهــا گزارش هایی 
پیرامون احتمال برکناری وزیر دفاع اوکراین 
منتشر می شــد، اما تصمیم برای برکناری و 
یا تغییر اولکسی رزنیکوف غیرمنتظره بود. او 
تا همین جمعه قرار بود به آمریکا ســفر کند 
و طــی بازدیدی از پنتاگون با لوید آســتین، 
همتای آمریکایی خود دیداری داشــته باشد. 
البته طبــق گفته یک مقــام آمریکایی، این 
دو وزیــر دفاع مرتبا بــا یکدیگر تماس هایی 
داشــته و گفت وگو می کردند و آخرین دیدار 
حضوری آن ها به نشست ناتو در ماه ژوئیه در 

ویلنیوس، پایتخت لیتوانی برمی گردد.
پس از تمــام چالش هایی که رزنیکوف به 
خاطر آنها برکنار شده، اکنون رستم اومروف 
۴۱ ساله قانونگذار سابق و از تاتارهای کریمه 
جــای او را خواهــد گرفت. وی از ســپتامبر 
۲۰۲۲ در جریان جنگ بین اوکراین و روسیه 
ریاست صندوق دارایی های دولتی کی یف را 
بر عهده گرفت و یک نقش مهم در مذاکرات 
حســاس زمان جنگ از جملــه توافق غلات 

دریای سیاه داشته است.
حــال باید دید کــه گزینه جدیــد برای 
رهبــری وزارت دفاع اوکراین چگونه می تواند 
چالش های ارتش این کشــور در جبهه جنگ 
با روسیه را برطرف کند و بی اعتمادی که از 
سوی کشورهای غربی نسبت به ارتش کی یف 
به علت فســاد و شکســت در ضد حمله به 

وجود آمده را جبران نماید.

»اولکسی رزنیکوف« شبانه توسط کی یف برکنار شد

وزیر دفاع اوکراین قربانی بقای زلنسکی

گفت وگوی اردوغان و پوتین درباره اوکراین و توافق غلات روسیه  رئیس جمهوری  پوتین«  »ولادیمیر 
دیروز دوشنبه در یک نشست خبری مشترک 
با »رجب طیب اردوغان« رئیس جمهور ترکیه 
اعلام کرد که کشــورش امســال بیش از ۱۰ 
میلیــارد متر مکعب گاز به ترکیه عرضه کرده 

است.
وی همچنیــن گفت که مبادلات تجاری با 
ترکیه در ســال گذشته بالغ بر ۷ میلیارد دلار 

در زمینه های غذایی و کشاورزی بوده است.
پوتین دیدارش با اردوغان را موفق ارزیابی 
کــرد و گفت که گفتگوها بیشــتر بر وضعیت 

اوکراین و معامله غلات متمرکز بوده است.
به گزارش اسپوتنیک، پوتین گفت: روسیه 
آماده احیای معامله غلات خواهد بود و این کار 

را بلافاصلــه پس از اجرای همه توافقات انجام 
خواهــد داد.غرب، روســیه را در مورد ماهیت 
بشردوستانه معامله غلات فریب داد. در حالی 
که روســیه امنیت کریدور غــلات را تضمین 
می کنــد، طرف دیگــر از آن بــرای حملات 
تروریستی استفاده می کند. غرب به جلوگیری 
از اجرای بخشــی از تعهدات معامله غلات در 
مــورد روســیه ادامه می دهد. بــه محض لغو 
تحریم های انتقال غلات و کودهای شیمیایی 
روسیه، به معامله غلات باز می گردیم. ما قصد 
داریــم به حمل و نقل غــلات و کود از طریق 

بنادر ترکیه ادامه دهیم، به ویژه اگر این امر به 
ثبات قیمت کمک کند.

رئیس جمهور روسیه گفت: خروج روسیه از 
معامله غلات بــر بازارهای جهانی مواد غذایی 
تأثیری نداشــت، قیمت غلات کاهش یافت، 
هیچ مدرکی دال بر کمبود مواد غذایی وجود 
ندارد. ۷۰ درصد غلات صادر شــده از اوکراین 
به مقصد کشورهای ثروتمند به ویژه اروپا بوده 
است. در صورت تحقق همه توافقات، آماده از 

سرگیری معامله غلات خواهیم بود.
پوتین در ادامه افزود: روســیه معتقد است 

که آینده سوریه باید توسط خود شهروندان و 
بدون فشار خارجی تعیین شود. ما به تمامیت 
ارضی سوریه علاقه مندیم و رسیدن به آشتی 
میان سوری ها مهم است.من با رئیس جمهور 
اردوغان راه های حل بحران لیبی را بررســی 

کردم.
 اردوغــان نیز گفت: ما بــه دنبال افزایش 
ســرعت همــکاری بیــن ترکیه و روســیه و 
دســتیابی به اهدافی هستیم که سال گذشته 
تعیین کردیم. این گفتگوها شامل بخش های 

کشاورزی، گردشگری، اقتصاد و انرژی بود.

اردوغان ابتکار دریای سیاه در کنترل قیمت 
غلات و رفع نیازهای فوری کشورهای آفریقایی 
را مهم خواند و گفت: برای تداوم طرح صادرات 
غلات دریای ســیاه باید روی یک مدل دائمی 
کار کرد. باید طرح جدیدی برای توافق با طرف 

روسی و سازمان ملل پیدا شود. 
رئیس جمهوری ترکیه تاکید کرد: باید برای 
پایان دادن به جنگ ها و اختلافات در منطقه 
و برقراری صلح جهانــی تلاش کنیم، زیرا در 

جنگ ها برنده ای وجود ندارد.
اردوغان گفت: نزدیکی روســیه و ترکیه به 
یافتن راه حل، برای بسیاری از چالش ها کمک 
می کند. ما معتقدیم که راه حلی در مورد ابتکار 

غلات مورد توافق قرار خواهد گرفت.

رزمایش هند در مرز چین و پاکستان
در آســتانه نشســت گروه ۲۰ در دهلی نو که هفته آینده، با حضور ســران 
کشورهای عضو این ائتلاف برگزار خواهد شد، هند رزمایش نظامی گسترده ای را 

در سراسر مرز مشترک با چین و پاکستان آغاز کرد.
بــه گزارش پرینت هند، نیروی هوایی هند در حالــی این رزمایش را برگزار 
می کند که مسئول امنیت کامل حریم هوایی دهلی برای نشست گروه ۲۰ خواهد 
بود و اکنون تعداد زیادی از تجهیزات دفاعی و تهاجمی در دهلی و اطراف مستقر 

شده است.
گروه ۲۰ شــامل ۲۰ کشور اقتصادی دنیا آمریکا، بریتانیا، آرژانتین، استرالیا، 
کانادا، برزیل، چین، فرانسه، آلمان، ایتالیا، اندونزی، ژاپن، کره جنوبی، مکزیک، 
روسیه، عربستان سعودی، آفریقای جنوبی، ترکیه و اتحادیه اروپا )اتحادیه اروپا( 
به همراه هند اســت و نشست ســالانه این گروه اقتصادی در روزهای ۸ تا ۱۰ 
سپتامبر )۱۷ تا ۱۹ شهریور( با حضور سران کشورهای جهان از جمله جو بایدن 
رییس جمهور آمریکا، امانوئل مکرون رییس جمهور فرانســه، ریشــی سوناک 

نخست وزیر انگلیس، لی چیانگ نخست وزیر چین و... برگزار خواهد شد.
هنــد روز دوشــنبه این مانور نظامی بــزرگ را در امتــداد مرزهای چین و 
پاکستان آغاز کرده و در آن تمام توان دفاعی و هجومی خط مقدم نیروی هوایی 
 ،۴۰۰-S جنگنده هایی مانند رافال و سیستم های دفاع هوایی مانند( )IAF(هند
MRSAM و Spyder( حضور خواهند داشــت. نیروی زمینی ارتش هند نیز 

تمرینات جداگانه ای را در لداخ انجام می دهند.
این رزمایش در زمانی برگزار می شود که هند میزبان نشست گروه خواهد بود 
که سران جهانی را در پایتخت ملی، که در یک شبکه امنیتی فشرده قرار گرفته 

است، هجوم خواهند آورد.
منابع در تشکیلات دفاعی و امنیتی به پرینت گفتند: رزمایش هوایی تریشول 
)نیزه سه شاخ(، قبلًا از ۴ تا ۱۴ سپتامبر )۱۳ تا ۲۳ شهریور( برنامه ریزی شده بود 
و از ۸ تا ۱۰سپتامبر )۱۷ تا ۱۹ شهریور( تا اجلاس گروه ۲۰ ادامه خواهد داشت.

آنها گفتند که این مسئولیت نیروی هوایی هند است که امنیت کامل حریم 
هوایی دهلی را برای این نشســت تضمین کند که در آن هند میزبان بیشترین 
تعداد ســران جهان )بیش از ۲۰ نفر( در میان آخرین نشســت های برگزار شده 
اســت. آخرین بار چنین رویدادی در ســال ۱۹۸۳ برگزار شد، زمانی که ایندیرا 
گاندی، نخست وزیر وقت، میزبان حدود ۷۰ مقام ارشد جهان به عنوان بخشی از 

هفتمین اجلاس سران جنبش عدم تعهد )NAM( بود.
منابع گفتند که رزمایش تریشول که در امتداد مرزهای شمالی با پاکستان و 
چین برگزار می شود، به طرح کلی برای اطمینان از پوشش یکپارچه دفاع هوایی 

برای نشست گروه ۲۰ کمک می کند.
منابــع آگاه اضافه کردند که رزمایش تریشــول همچنین شــاهد اســتقرار 
سیستم های هشدار و کنترل زودهنگام هوابرد هند )AEW&CS( خواهد بود 
که برای نشســت گروه ۲۰ نیز فعال خواهند بود و سیستم های ضد هواپیماهای 

بدون سرنشین نیز در محل مناسب نصب شده اند.

ویژه

حمله بارزانی به رای دادگاه عالی عراق
درباره بحران کرکوک

نخســت وزیر اقلیم کردســتان عراق به رای دادگاه عالی این کشور مبنی بر 
توقف روند تخلیه مقر عملیات مشــترک در شهر کرکوک حمله کرد. به گزارش 
شبکه العهد عراق، »مسرور بارزانی« نخست وزیر اقلیم کردستان عراق در توئیتی 
نوشــت: رای صادره از سوی دادگاه فدرال خنده دار تعبیر می شود. دادگاه عالی 
فدرال عراق شامگاه یکشنبه دستور السودانی نخست وزیر این کشور برای تخلیه 
مقر عملیات مشــترک در کرکوک و واگذاری آن به حزب دموکرات کردســتان 
عراق را متوقف کرد. این دادگاه ساعاتی پس از دریافت شکایت »وصفی عاصی« 
رهبر قبیله »العبید« که در حال حاضر نماینده اعراب در جنوب کرکوک است، 
بلافاصله دستور توقف عملیات تخلیه مقر عملیات مشترک در کرکوک را صادر 

کرد.
در همین حال پیشتر سخنگوی جبهه ترکمان های عراق در گفت وگو با شبکه 
العهد گفته بود: حزب دموکرات کردســتان عــراق می تواند در کرکوک فعالیت 
سیاســی داشته باشــد، اما حق ندارد بر مقر فرماندهی مشترک در کرکوک که 

نمادی از اعمال قانون در این استان است، دست اندازی کند.
»محمد ســمعان« ســخنگوی جبهه ترکمان عراق در این گفت وگو، اصرار 
حزب دموکرات کردســتان عراق بر تصرف ســاختمان مقر پیشرفته فرماندهی 
عملیات مشــترک در کرکوک را تلاشی برای ســنگ اندازی مقابل دولت عراق 
دانســته و افزوده بود: بیش از یک هفته اســت که اقشار ترکمان ها و عرب ها با 
تحصن مسالمت آمیز در مقابل ساختمان مقر فرماندهی عملیات مشترک، حاضر 
به واگذاری این ساختمان که نماد اعمال حاکمیت قانون است به حزب دموکرات 

کردستان عراق نشدند.
از یک هفته پیش تعدادی از ترکمان ها و اعراب در کرکوک مقابل مقر عملیات 
مشــترک این شــهر تحصن کرده اند تا از تحویل این مقــر به حزب دموکرات 
کردستان عراق جلوگیری کنند. اختلاف بر سر این مقر یا ستاد به اتفاقات سال 
۲۰۱۷ باز می گردد که طی آن نیروهای دولت مرکزی عراق در اکتبر ۲۰۱۷ در 
عملیاتی با عنوان »اعمال قانون« وارد کرکوک شدند و حزب دموکرات کردستان 
عراق را از این استان اخراج کردند. اکنون پس از گذشت ۶ سال، حزب دموکرات 

کردستان عراق خواستار بازگشت به مقر مورد ادعای خود در کرکوک است.

جلسه فوق سرّی »ناسا«
برای بررسی وضعیت کشف بیگانگان فضایی

یکی از دانشمندان سازمان فضایی »ناسا« فاش کرد این سازمان در یک جلسه 
فوق ســرّی این مساله را بررســی کرده که در صورت پیداشدن حیات روی یک 
سیاره دیگر توسط تلسکوپ »جیمز وب« چه باید بکند. به گزارش »دیلی میل«، 
دکتر »میشله تالر« اخترفیزیکدان و دستیار مدیر ارتباطات علمی ناسا در نشستی 
در شــهر نیویورک گفت که آنها این احتمال را درنظردارند که تلسکوپ فضایی 
نیرومند جیمز وب ممکن است اشکال جدیدی از حیات را کشف کند. تلسکوپ 
یادشده که در روز کریسمس سال ۲۰۲۱ به فضا پرتاب شد، توسط سازمان ناسا 
به منظور »کشف اسرار منظومه خورشیدی، نگاهی فراتر به جهان های دوردست 
در پیرامون ســتارگان دیگر و تحقیق درباره ساختارهای اسرارآمیز و منشاءهای 

کیهان ما و جایگاه ما در آن« به ماموریت فضایی اعزام شد.
در این حال »تالر« خاطرنشان کرد که آن اسرار مورد نظر ممکن است شامل 

پیدا شدن حیات بیگانه نیز باشد.
اخترفیزیکدان و دســتیار مدیر ارتباطات علمی ناســا می گوید نشــانه های 
مشــکوک ممکن اســت آلودگی هایی در یک سیاره دیگر باشــد اما تاکید کرد 
کــه ردیابی و شناســایی حیات بیگانه در فضا موضوعی اســت کــه دیر و زود 
دارد اما ســوخت و سوز ندارد و شــاید حیات میکروبی روی »زهره« )ونوس(، 
»مریخ« یا »تایتان« بزرگترین قمر ســیاره »زحل« اولین حیات های بیگانه ای 
باشــد که کشف خواهد شــد. تالر یادآور شد که تلســکوپ ۱۰ میلیارد دلاری 
 جیمز وب که هر روز تصاویــر دقیق جدیدی تهیه می کند، حجم قابل توجهی 

از داده ها را فراهم می سازد.

رویداد

تکنولوژی

 

»آگهی مزایده عمومی شماره 2-402-005«
بدینوسیله به اطلاع می رساند شرکت کشت و صنعت نیشکر 
امیرکبیر در نظر دارد مقدار 200 تن جو از طریق مزایده عمومی 
 فــروش نماید. در همین راســتا از خریدارانی کــه در این زمینه 
فعالیت دارند دعوت می شود حداکثر ظرف مدت 7 روز از تاریخ 
نشــر این آگهی منحصــرا در اوقات اداری )به اســتثناء روزهای 
 پنجشنبه و ایام تعطیل رســمی( جهت دریافت اسناد به نشانی:
 اهواز کیلومتر ۴۵ جاده خرمشــهر )جاده امام جعفر صادق)ع(( 
شــرکت کشــت و صنعت نیشــکر امیرکبیر مدیریت بازرگانی 
– امــور قراردادها مراجعه یا جهت اطلاع بیشــتر با شــماره تلفن 
۰۶۱۳۳۱۳۲۰۹۲، نمابر ۰۶۱۳۳۱۳۲۰۹۳ تماس حاصل نموده یابه 
 http://www.ak-sugarcane.ir وب سایت شــرکت به آدرس

مراجعه نمایند.
۱- ســپرده شرکت در مزایده عمومی ۵ درصد قیمت پیشنهادی 

می باشد.
 ۲- واریــز به شــماره حســاب ۳۰۱۶۵۱۰۵ یا شــماره شــبا: 
)IR-5105-3016-0000-0000-6000-2601( بانک کشــاورزی 
شعبه گلســتان در وجه شرکت کشــت و صنعت نیشکر امیرکبیر 

تحویل می گردد.
۳- هزینه درج این آگهی برعهده برنده مزایده عمومی خواهد بود.

۴- تاریخ بازگشــایی پاکات مزایده عمومــی 1402/06/26 روز 
یکشنبه ساعت 10:30 صبح می باشد.

روابط عمومی شرکت کشت و صنعت نیشکر امیرکبیر

روزنامه فایننشال تایمز مدعی شد: با توقف فعالیت 
موسســه های غربی در روسیه به بهانه جنگ اوکراین، 
وام دهندگان چینی برای اعطــای میلیاردها دلار وام 
به بانک های روســی وارد عمل شــده اند. اقدام چهار 
بانک بزرگ چین برای وام دهی به روســیه بخشی از 
تلاش های پکن برای ترویج پول رسمی چین به عنوان 
جایگزین دلار اســت. این رســانه افزود: این روزها وام 
دهندگان چینی جای بانک های غربی را گرفته اند که 
تحت فشار شدید از سوی ناظران مالی و سیاستمداران 
در کشورهای خود برای خروج از روسیه هستند. این در 
حالیست که تحریم های بین المللی هرگونه فعالیت در 

روسیه را دشوارتر کرده است.
بر اساس داده های بانک مرکزی روسیه، بانک صنعت 
و تجارت چین، بانک مرکزی چین، بانک ســازندگی و 
بانک کشاورزی چین در مجموع وام های خود به روسیه 
را از ۲.۲ میلیــارددلار بــه ۹.۷ میلیارد دلار در ۱۴ ماه 
منتهی به ماه مارس افزایش داده اند. در مدت مشــابه، 
بانک بیــن المللی رایفایزیــن )Raiffeisen( اتریش 
دارایی های خود در روسیه را تا ۴۰ درصد افزایش داده و 
از ۲۰.۵ میلیارد دلار به ۲۹.۲ میلیارد دلار رسانده است.

ایــن بانک بعد از این که بســیاری از وام دهندهان 
خارجی روابط خود را با روســیه قطــع کردند یکی از 
معدود بانک های قدیمی است که حضور قابل توجهی 

در این کشور دارد. فایننشال تایمز در بخشی از گزارش 
خود آورده است: اقدام بانک های چینی بخشی از تغییر 
رویکرد روسیه برای استفاده از رنمینبی ) پول رسمی 
چین( به جای دلار یا یورو به عنوان ذخیره ارزی است. 
افزایش تجارت رنمینبی محور اقتصادی روسیه به چین 
را برجســته می کند زیرا تجارت بین دو کشور در سال 

۲۰۲۲ با رسیدن به رقم ۱۸۵ میلیارد دلار رکورد زد.
به نوشــته این روزنامه، قبل از حمله سال گذشته 
روســیه به اوکراین، بیش از ۶۰ درصد از پرداخت های 
صادراتی روســیه با آنچه که مقامات این کشور اکنون 
آن را »ارز ســمی« از جمله دلار و یورو می نامند، انجام 

می شد و سهم رنمینبی کمتر از یک درصد بود.
براســاس داده های بانک مرکزی روســیه، استفاده 
از ارزهای »ســمی« کاهش یافتــه و کمتر از نیمی از 
پرداخت های صادراتی را تشــکیل می دهد و رنمینبی 
۱۶ درصد از پرداخت های صادراتی را به خود اختصاص 

داده است.
فایننشــال تایمز افزود: اصلاحاتــی که کرملین در 
تابستان گذشته انجام داد، کار را برای بانک های خارجی 
جهت فروش شــرکت های تابعه خود در روسیه بسیار 
دشوارتر کرده اســت. بانک مرکزی اروپا فشارها بر وام 
دهندگان تحت نظارت خود، از جمله بانک رایفایزین را 

برای خروج از روسیه افزایش داده است.

وزارت دادگســتری آمریکا به دنبال مجوز استفاده 
از بیش از یک میلیارد دلار از دارایی های تحریم شــده 

روسیه برای حمایت از اوکراین است.
شــبکه خبری ســی بی اس مدعی شــد از زمان 
اعمال تحریم های آمریکا علیه روسیه در سال گذشته 
ثروتمندترین افراد روس دارایی های خود را در سراسر 
جهان مخفــی کرده انــد و در مقابل دادســتان های 
آمریکایی نیز بــه دنبال افرادی بــوده اند که احتمالا 
تحریم ها را دور زده اند. آمریکا بیش از یک میلیارددلار 
از دارایی های غیرقانونی روســیه را از زمان آغاز جنگ 
تاکنون توقیف کرده اســت اما دولت آمریکا اکنون به 
دنبال توقیف دارایی های شخصی در کشورهای خارجی 
است. لیزا موناکو )Lisa Monaco( معاون دادستان 
آمریــکا به برنامه »۶۰ دقیقه« ســی بی اس گفت: ما 
برخــی از پروازها را در ســوئیس و خاورمیانه به زمین 
نشاندیم. قاچاقچیان را در ایتالیا، آلمان و لتونی دستگیر 
کردیم. افرادی را در انگلیس به پولشویی متهم کردیم. 
بنابراین نشان دادیم که جایی برای مخفی شدن وجود 
ندارد. سی بی اس افزود: دفتر موناکو اداره گروه ضربت 
»کِلپتو کپچر« )KleptoCapture( را برعهده دارد. 
این واحد مارس )اســفند/ فروردین( ۲۰۲۲ به منظور 
اجــرای تحریم هــای اولیگارش هــای روس و یافتن 
دارایی های مخفی شــده آنها در سراسر جهان تشکیل 

شد.
به گفته موناکو، این تلاش با اتکای همکاری گسترده 

با شرکای خارجی انجام می شود.
معاون دادســتان آمریکا در این زمینه اظهار داشت: 
ما به همکاری شــرکا و متحدان بین المللی خود برای 
تحقیقات نیاز داریم و آن را بدست آورده ایم. آنچه که 
مشاهده می کنیم بی ســابقه است. جامعه بین المللی 

بسیج شده تا روسیه را محکوم و منزوی کند.
ســی بی اس افزود: سال گذشته وزارت دادگستری 
آمریــکا قایق تفریحی بــه ارزش ۳۰۰ میلیون دلاری 
متعلــق به ســلیمان کریموف اولیــگارش روس را در 
فیجی توقیف کرد. بر اساس گزارش وزارت دادگستری 
آمریکا این قایــق به دلایلی همچون نقض تحریم های 
آمریکا از جمله قانون »اختیارات اقتصادی در شــرایط 
اضطراری بیــن المللی«، پولشــویی و توطئه توقیف 
شد. وزارت دادگســتری آمریکا همچنین توقیف یک 
قایق دیگر بــه ارزش ۹۰ میلیون دلار را در ســواحل 
اسپانیا خواستار شد که مالک آن یک اولیگارش روس 
به نام ویکتور وســلبرگ اســت. در این مورد تخلفات 
ادعایی کلاهبرداری بانکی آمریکا، پولشــویی، و قوانین 
تحریم ها را شــامل می شــد. کریموف و وسلبرگ هر 
 یک به طــور جداگانه از ســوی وزارت دادگســتری 

آمریکا تحریم شده اند.

آمریکا دنبال استفاده از دارایی های روسیهپرداخت وام هنگفت پکن به مسکو

صدراعظــم آلمان پس از حادثه ای که در زمــان ورزش کردن برای او رخ داد، 
اکنون یک تصویر از خود به سبک دزدان دریایی به اشتراک گذاشته است.

اولاف شــولتس دیروز دوشنبه در حســاب کاربری ایکس )توییتر سابق( یک 
تصویر از خود با چشــم بند سیاه بر روی چهره اش به سبک دزدان دریایی منتشر 
کرده است. در زیر چشم بندی که به نظر چشم راست او را پوشانده، آثار خراشیدگی 

و زخم های ناشی از اتفاقی است که در حین ورزش کردن در روز شنبه رخ داد.
صدراعظــم آلمان در پی نوشــت این عکس اعلام کرد: از دیدن شــوخی های 
اینترنتی هیجان زده شدم. به گزارش شبکه ای بی سی نیوز، شولتس برای رفع هر 
گونه نگرانی در مورد ســلامتی اش، در این تصویر که به نظر در کاخ صدراعظمی 
آلمان گرفته شده، لبخند زده و در ادامه پیام خود می افزاید: تشکر از همه آرزوهای 
خوب، بدتر از آنچه هست به نظر می رسد. دولت آلمان اعلام کرد که شولتس روز 
شــنبه درحال دویدن زمین خورد و کبودی هایی روی صورتش ایجاد شد، همین 
مساله باعث شد تا وی برخی از قرار ملاقات های خود را لغو کند. استفان هبسترایت 
سخنگوی او روز دوشنبه به خبرنگاران در برلین اظهار داشت که صدراعظم با توجه 
به شــرایط، وضعیت خوبی دارد. وی گفت: شولتس امروز صبح حال کاملا خوبی 
داشــت، اما هنوز هم کمی آسیب دیده به نظر می رسد. این تصویر منتشر شد تا 

همه بتوانند به ظاهر او در یک یا ۲ هفته آینده، عادت کنند. روز یکشنبه، رهبر ۶۵ 
ساله آلمان قرار ملاقات های خود را در منطقه مرکزی هسن که روز هشت اکتبر، 
انتخابات ایالتی در آن برگزار می شــود، لغو کرد. با این حال، انتظار می رفت که او 

روز دوشنبه در برلین در جلسات عمومی شرکت کند.
رســانه های محلی گزارش دادند که شولتس روز شنبه هنگام دویدن در شهر 

پوتسدام که در ۲۸ کیلومتری جنوب غربی برلین است، زمین خورد.

حادثه ورزشی برای صدراعظم آلمان


